*Zinsmaier, Urkunden S. 142 aus A.*

*Walter, Reichskanzlei S. 197 Nr. 9. – BZ 52.*

# In nomine sancte et individue trinitatis. Dei gratia Oto<sup>a</sup> quartus Romanorum imperator et semper augustus. Universis imperii nostri fidelibus notum esse # volumus, quod pro eo, quod Azo marchio de<sup>b</sup> Est magestatem nostram offendit auferendo hereditatem Bonifacii marchionis Estensis patris sui, eam violenter detinendo eique dampna et iniurias multas inferendo, domos etiam et turre comitisse Sophie matris eiusdem Bonifacii destruendo et alia bona sua turpiter auferendo, de quibus omnibus nostris iuravit stare mandatis, requisitus et citatus per nuntium nostrum<sup>c</sup> et litteras et sub debito fidelitatis indebitatus, ut nostro se conspectui presentaret super his et aliis omnibus, que sibi obiecta fuerint, finaliter responsurus et venire contempsit<sup>d</sup>, licet in veniendo et redeundo sibi et omnibus, que cum eo essent in personis et rebus, fidantiam dedissemus, a diebus octo in antea ipsum Azonem marchionem in nostro banno pronuntiamus et ponimus<sup>e</sup> et eum ab ipso die in antea imperiali banno subicimus. Et perpetua sit notatus infamia, et feudis omnibus careat ipse marchio et ipsa feuda prorsus amittat et ad dominos libere redeant, et omnia sua alodia confiscari iubemus, et omnes vassalli eius ab eo sint absoluti revocantes omnia privilegia et largitiones et concessionones et promissiones ei a nobis et antecessoribus<sup>f</sup> nostris factas<sup>g</sup>, ita ut de cetero non valeant nec uti possit eisdem<sup>h</sup>, set sint cassa prorsus et irrita nec de cetero eius sentencie valeant nec teneant, set irritae sint et nullius momenti. Civitatibus vero et locis et singulis personis sacramento fidelitatis et sub pena nostre gratie precipimus, ne de cetero eundem marchionem in potestatem vel rectorem suscipiant nec consilium vel favorem eidem marchioni prestant vel impendant. Alioquin civitas illa vel locus vel persona, que in his nostris contraierit mandatis et predicta non servaverit, imperiali banno subicimus et, si quis alicui civi illarum civitatum vel habitatorum locorum dampnum vel iniuriam intulerit, inpune ipsum absolvimus nec aliquis de iam dictis civitatibus vel locis vel personis in potestariam vel rectoriam alicuius civitatis vel loci exinde recipiatur nec eorum sentencie vel alicuius illorum valeant nec teneant. Privilegia etiam et largitiones, concessionones et promissiones eis vel alicui eorum factas ab antecessoribus nostris et nobis